PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Antônio Barros, nº 2285 – Caranazal - Santarém/PA

OFÍCIO Nº 175/2025 - GAB/SMT               Santarém/PA, 27 de junho de 2025.

De: SMT – SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO
Para: LOCADORA DE VEÍCULOS NOVA LTDA
Responsável da empresa Sra. GRACE MARIA UCHOA LIMA,

ASSUNTO: Manifestação em relação ao pedido de Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 006/2025  - SEMAP, do Pregão Eletrônico SRP 006/2025 – SEMAP

Ao cumprimentá-los  cordialmente,  solicito  de  Vossa  Senhoria  manifestação
quanto  ao pedido de  Adesão a Ata de Registro de Preços nº 006/2025  - SEMAP, do
Pregão Eletrônico SRP 006/2025 – SEMAP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE E TRÂNSITO.

O pedido se dá perante o efeito carona, onde fora solicitado pela SMT, por
intermédio  do  Memorando  nº  25.091/2025  –  Via  1DOC  datado  de  24/06/2025,
autorização a SEMAP, acrescento que segue as definições de itens e quantidades:

Fornecedor LOCADORA DE VEICULOS NOVA LTDA

CNPJ 17.302.675/0001-98

Endereço Av. Rui Barbosa, Nº 2089 - Sala A, Aldeia, Santarém-PA

Fone (93) 99903-1593

E-mail novaveiculos.stm@gmail.com

Representante Grace Maria Uchoa Lima

CPF 387.618.822-9

RG 2226260

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UND QUANT.
QUANT.

DE
VEÍCULO

VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

03 VEÍCULO TIPO
CAMINHONETE
MANUAL, 4 PORTAS,
CABINE DUPLA, MOTOR
NO MÍNIMO
2.0 TURBO,
ANO/MODELO 2018 A
2025, CAPACIDADE

FORD
RANGER

ANO/
MOD
ELO

2018/201
8

MÊS 12 01 R$ 6.490,00 R$77.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Antônio Barros, nº 2285 – Caranazal - Santarém/PA

PARA 5 PASSAGEIROS,
COMBUSTÍVEL DIESEL,
TRAÇÃO 4 X 4, AR
CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA,
QUILOMETRAGEM
LIVRE, SEGURO TOTAL,
EQUIPADOS COM
TODOS OS ITENS DE
SEGURANÇA EXIGIDO
PELO DENATRAN.

Em razão do pedido, solicitamos a manifestação do fornecedor quanto aos
quantitativos,  destaco  que  valores  serão  mantidos  da  referida  Ata  de  Registro  de
Preços.

Sem  mais  para  o  momento,  aguardando  o  pronto  atendimento  da
solicitação  efetuada,  aproveito  o  ensejo  para  renovar  protesto  de  consideração  e
apreço.

Respeitosamente,

                                   MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO
                               Secretario Municipal de Mobilidade e Trânsito
                                       Decreto nº 006/2025 – GAB/PMS

		2025-06-27T10:31:37-0300
	MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO:78705088291